De iudicij popularis deprauatione lege Senec. lib. 4. Quæst. & Orat. pro Plantio.

Pars gestit.] Hoc gestiendi verbo demonstratur qualis conducentium animus esset: hoc enim declarat motu corporis & agitatione voluptatem fructus vberissimi, qui ex illa redemptione capiebatur: sic in arte loquitur, *gestis paribus colludere.* De vi huius verbi reperere annotationem in 5. Ode. l. 3. sic quoque Cic. *λατὰ τὴν συνωνυμίαν, efferrè latitiā inani, exsultare, gestire.*

Sophocles hoc interpretatur per ἐπαγάλλομαι χαρμῶν & cum infinito ἐπαγάλλομαι ἰδέαν gestio videre.

Conducere publica;] Qui hanc facit mercaturam, Græcè dicitur Τελώνιος ex redemptione vectigalium & aliorum publicorum tributorum, quasi τὰ τέλη ὀνόμενος ἢ περιόμενος ἢ μεδόμενος, qui a Cicerone vocatur redemptor vectigalium, quod ea redimit, & operà coactorum postea exigit, qualem coactionem hic poeta dixit satyrâ. 6. lib. 1. suum patrem fecisse, nos etiam ipsi ostendimus in eiusdem vita ex hoc poemate toto excerpta. Vlpianuss autem pro conducere publica dicit hoc, redempturam facere publicorum. Ex libello quoque Plutarchi περὶ πολυπραγμοσύνης cognosci potest mos horum publicanorum, quum scribit: *Καὶ γὰρ τῶν τελώνιος βραχυόμιθα ἢ θυχεράνομιρ, ἃχ ὅταν τὰ ἐμφανῆ τῶν εἰσπραγμοσίων ἐπιλέγωσιρ, ἀλλ' ὅταν τὰ λυπυρμυμόνα ἡτῶντες οὐ ἀλλοτριῶσιρ οὐδέ τις ἢ φορτίῶσιρ ἀντιρρήφονται.* Etenim grauius molestèq; ferimus Publicanos, non quidem quum manifesta & certa exigunt tributa rerum inuictarum, sed quum occultissima quaque scrutantes in supellectile & sarcinis versantur. Pro conducere publica *gestit* Cicero dicit 7. in Verrem, *animum transfert ad vectigalia redimenda, Gallicè, Il s' adonne prendre est ferme cestridus & praeges.* Idem effertur per verbum sumendi, paradoxo. 6. *Qui honestè τὸν querunt mercaturis faciendū, operis dandū publicū sumendis, his opus est quaesiro.*

Crustis.] Si crustis legis, habes rationem vocis initio Saty. 1. l. 1. si *frustis*, frustum est minima cuiusque rei particula & fragmentum, vnde nominatur: planè hoc est e consilio Tiresiæ Sat. 5. l. 2, depromptum.

Accipe, quâ ratione queas ditescere: turdus,
Sine aliquid priuū dabitur tibi, deuolet illuc,
Res vbi magna nitet domino sene & c.

Pomis.] Varro l. 1. de rustica c. 35. sic hanc vocem notat, quod *indigent potu, poma dicta esse puto.*

Viduas.] Hæc vox, sicut *Idus*, videtur inclinari ab E-thrusco verbo, *Iduare*, diuidere, quasi vidua sit à viro

diuisa & seiuncta.

Excipiantque.] Ita Virg. Eclogâ. 3.
 Non ego te vidi Damonis, pessime, caprum
 Excipere insidius?